Y:\ORST\Rpo\1124r1069.f22.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.11.2022 № 1069

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в распределение

субсидии на организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование

в муниципальных образовательных организациях, в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении, распределении

субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета

местным бюджетам», в целях реализации Соглашения от 22.12.2021

№ 073-09-2022-420 между Министерством просвещения Российской Федерации

и Правительством Ростовской области о предоставлении субсидий

из федерального бюджета бюджету Ростовской области на софинансирование

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих

при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации,

предусматривающих мероприятия по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование

в государственных образовательных организациях субъекта Российской

Федерации (муниципальных образовательных организациях), в рамках

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в распределение субсидий

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2022 год

на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях, согласно приложению 11 (таблица 4) к Областному закону

от 16.12.2021 № 635-ЗС «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», по министерству общего и профессионального

образования Ростовской области согласно приложению.

https://www.donland.ru/documents/10451/#pril
consultantplus://offline/ref=463EBFBFA5279749A99E26D7164B1C9648C362A040A5BF4A01AE43A607E8425F5F7F9EC76DEC86F383B618527FBFAB8CAFDF4DC8A0B39CA65C7AE0BAM0f0N

2

Y:\ORST\Rpo\1124r1069.f22.docx

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на министра общего и профессионального образования Ростовской области

Фатеева А.Е.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит
министерство общего
и профессионального
образования Ростовской
области

3

Y:\ORST\Rpo\1124r1069.f22.docx

Приложение

к распоряжению

Правительства

Ростовской области

от 24.11.2022 № 1069

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в распределение субсидий бюджетам муниципальных

районов и городских округов на 2022 год на организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

(тыс. рублей)

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Утвержденные бюджетные

ассигнования

Изменение бюджетных

ассигнований

Уточненные бюджетные ассигнования

всего в том числе за счет

средств

всего

в том числе за счет

средств

всего

в том числе за счет средств

федерального

бюджета

областного

бюджета

федерального

бюджета

областного

бюджета

федерального

бюджета

областного

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Азовский район 49 603,3 41 170,7 8 432,6 – – – 49 603,3 41 170,7 8 432,6

2. Аксайский район 70 009,9 58 108,2 11 901,7 – 7 421,1 – 6 159,5 – 1 261,6 62 588,8 51 948,7 10 640,1

3. Багаевский район 17 464,8 14 495,8 2 969,0 – 223,2 – 185,3 – 37,9 17 241,6 14 310,5 2 931,1

4. Белокалитвинский

район

38 568,1 32 011,5 6 556,6 – – – 38 568,1 32 011,5 6 556,6

5. Боковский район 6 366,4 5 284,1 1 082,3 – 1 678,4 – 1 393,1 – 285,3 4 688,0 3 891,0 797,0

6. Верхнедонской

район

6 786,5 5 632,8 1 153,7 – 1 250,6 – 1 038,0 – 212,6 5 535,9 4 594,8 941,1

7. Веселовский район 10 896,7 9 044,3 1 852,4 – 1 411,8 – 1 171,8 – 240,0 9 484,9 7 872,5 1 612,4

4

Y:\ORST\Rpo\1124r1069.f22.docx

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8. Волгодонской

район

15 006,6 12 455,5 2 551,1 – 1 471,9 – 1 221,7 – 250,2 13 534,7 11 233,8 2 300,9

9. Дубовский район 9 155,9 7 599,4 1 556,5 – 6,7 – 5,6 – 1,1 9 149,2 7 593,8 1 555,4

10. Егорлыкский район 16 451,8 13 655,0 2 796,8 – 2 273,4 – 1 886,9 – 386,5 14 178,4 11 768,1 2 410,3

11. Заветинский район 5 947,5 4 936,4 1 011,1 – 177,2 – 147,1 – 30,1 5 770,3 4 789,3 981,0

12. Зерноградский

район

26 539,2 22 027,5 4 511,7 – – – 26 539,2 22 027,5 4 511,7

13. Зимовниковский

район

17 468,7 14 499,0 2 969,7 – 205,3 – 170,4 – 34,9 17 263,4 14 328,6 2 934,8

14. Кагальницкий

район

16 983,1 14 096,0 2 887,1 – 1 351,4 – 1 121,7 – 229,7 15 631,7 12 974,3 2 657,4

15. Каменский район 18 910,2 15 695,5 3 214,7 – 2 775,2 – 2 303,4 – 471,8 16 135,0 13 392,1 2 742,9

16. Кашарский район 7 254,1 6 020,9 1 233,2 – 800,0 – 664,0 – 136,0 6 454,1 5 356,9 1 097,2

17. Константиновский

район

14 115,9 11 716,2 2 399,7 – 2 978,3 – 2 472,0 – 506,3 11 137,6 9 244,2 1 893,4

18. Красносулинский

район

28 854,7 23 949,4 4 905,3 – 2 534,0 – 2 103,2 – 430,8 26 320,7 21 846,2 4 474,5

19. Куйбышевский

район

5 075,4 4 212,6 862,8 – 150,0 – 124,5 – 25,5 4 925,4 4 088,1 837,3

20. Мартыновский

район

19 129,4 15 877,4 3 252,0 – 1 632,0 – 1 354,6 – 277,4 17 497,4 14 522,8 2 974,6

21. Матвеево-

Курганский район

19 006,4 15 775,3 3 231,1 – 3 410,7 – 2 830,9 – 579,8 15 595,7 12 944,4 2 651,3

22. Миллеровский

район

29 927,0 24 839,4 5 087,6 – 4 740,5 – 3 934,6 – 805,9 25 186,5 20 904,8 4 281,7

23. Милютинский

район

5 253,0 4 360,0 893,0 – 1 493,7 – 1 239,8 – 253,9 3 759,3 3 120,2 639,1

24. Морозовский

район

18 754,6 15 566,3 3 188,3 – 1 795,2 – 1 490,0 – 305,2 16 959,4 14 076,3 2 883,1

25. Мясниковский

район

28 880,0 23 970,4 4 909,6 1 911,2 1 586,3 324,9 30 791,2 25 556,7 5 234,5

5

Y:\ORST\Rpo\1124r1069.f22.docx

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

26. Неклиновский

район

36 492,8 30 289,0 6 203,8 – 3 893,0 – 3 231,2 – 661,8 32 599,8 27 057,8 5 542,0

27. Обливский район 7 471,0 6 201,0 1 270,0 – 652,8 – 541,8 – 111,0 6 818,2 5 659,2 1 159,0

28. Октябрьский район 32 672,5 27 118,2 5 554,3 – – – 32 672,5 27 118,2 5 554,3

29. Орловский район 14 031,7 11 646,3 2 385,4 – 1 544,8 – 1 282,2 – 262,6 12 486,9 10 364,1 2 122,8

30. Песчанокопский

район

11 737,3 9 742,0 1 995,3 – 1 653,2 – 1 372,2 – 281,0 10 084,1 8 369,8 1 714,3

31. Пролетарский

район

15 101,2 12 534,0 2 567,2 – 1 757,4 – 1 458,6 – 298,8 13 343,8 11 075,4 2 268,4

32. Ремонтненский

район

7 382,5 6 127,5 1 255,0 – 343,5 – 285,1 – 58,4 7 039,0 5 842,4 1 196,6

33. Родионово-

Несветайский

район

9 668,9 8 025,2 1 643,7 – 7,6 – 6,3 – 1,3 9 661,3 8 018,9 1 642,4

34. Сальский

район

52 890,9 43 899,4 8 991,5 – 4 312,1 – 3 579,0 – 733,1 48 578,8 40 320,4 8 258,4

35. Семикаракорский

район

24 656,4 20 464,8 4 191,6 – 2 658,0 – 2 206,1 – 451,9 21 998,4 18 258,7 3 739,7

36. Советский район 2 439,8 2 025,0 414,8 – 100,3 – 83,2 – 17,1 2 339,5 1 941,8 397,7

37. Тарасовский район 10 503,9 8 718,2 1 785,7 – 1 396,1 – 1 158,8 – 237,3 9 107,8 7 559,4 1 548,4

38. Тацинский район 13 169,8 10 930,9 2 238,9 – 667,1 – 553,7 – 113,4 12 502,7 10 377,2 2 125,5

39. Усть-Донецкий

район

11 459,2 9 511,1 1 948,1 – 621,7 – 516,0 – 105,7 10 837,5 8 995,1 1 842,4

40. Целинский район 14 121,1 11 720,5 2 400,6 – – – 14 121,1 11 720,5 2 400,6

41. Цимлянский район 17 845,4 14 811,7 3 033,7 – 2 337,1 – 1 939,8 – 397,3 15 508,3 12 871,9 2 636,4

42. Чертковский район 12 319,8 10 225,4 2 094,4 – 2 623,0 – 2 177,1 – 445,9 9 696,8 8 048,3 1 648,5

43. Шолоховский

район

11 021,2 9 147,6 1 873,6 – 2 035,9 – 1 689,8 – 346,1 8 985,3 7 457,8 1 527,5

44. Город Азов 41 111,3 34 122,4 6 988,9 – 5 214,0 – 4 327,6 – 886,4 35 897,3 29 794,8 6 102,5

45. Город Батайск 79 288,6 65 809,5 13 479,1 – 1 617,9 – 1 342,9 – 275,0 77 670,7 64 466,6 13 204,1

6

Y:\ORST\Rpo\1124r1069.f22.docx

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

46. Город Волгодонск 80 229,2 66 590,2 13 639,0 – – – 80 229,2 66 590,2 13 639,0

47. Город Гуково 24 757,0 20 548,3 4 208,7 – – – 24 757,0 20 548,3 4 208,7

48. Город Донецк 18 819,8 15 620,4 3 199,4 – 723,5 – 600,5 – 123,0 18 096,3 15 019,9 3 076,4

49. Город Зверево 10 069,2 8 357,4 1 711,8 – 1 010,3 – 838,5 – 171,8 9 058,9 7 518,9 1 540,0

50. Город Каменск-

Шахтинский

39 861,8 33 085,3 6 776,5 – 6 371,2 – 5 288,1 – 1 083,1 33 490,6 27 797,2 5 693,4

51. Город

Новочеркасск

80 438,3 66 763,8 13 674,5 – 2 596,4 – 2 155,0 – 441,4 77 841,9 64 608,8 13 233,1

52. Город

Новошахтинск

37 667,3 31 263,9 6 403,4 – 5 180,5 – 4 299,8 – 880,7 32 486,8 26 964,1 5 522,7

53. Город Ростов-на-

Дону

564 496,4 468 532,0 95 964,4 110 760,8 91 931,5 18 829,3 675 257,2 560 463,5 114 793,7

54. Город Таганрог 120 494,5 100 010,4 20 484,1 – 6 986,9 – 5 799,1 – 1 187,8 113 507,6 94 211,3 19 296,3

55. Город Шахты 97 621,4 81 025,7 16 595,7 – 16 587,1 – 13 767,3 – 2 819,8 81 034,3 67 258,4 13 775,9

Итого 2 002 249,4 1 661 866,7 340 382,7 – – – 2 002 249,4 1 661 866,7 340 382,7

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                                     В.В. Лозин